
分任支出負担行為担当官
後志森林管理署長　　松浦　安剛　　　印

工事種別 工事概要  入札方式
治山工事 山腹工 ０．０７ha 一般競争入札

契約年月日
令和　元年　７月１６日

工事完成の時期
令和　２年　１月

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準別紙「入札公告」のとおり
・落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合 令和２年２月２５日追加記入
・変更契約年月日　令和　２年　１月　９日　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　　３０，７００，０００円
・変更の理由　　本工事の施工中、各種数量について検討したところ、変更が適当であることから変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期　令和　２年　１月

○ 成績評定の結果 令和２年２月２５日追加記入
評定点　８４点

北海道有珠郡壮瞥町字久保内４７番地　（株）出田建設
予定価格（税抜き） 

３０，４５８，０００円
契約金額（税抜き） 

３０，０００，０００円

調査基準価格（税抜き）
２６，８３０，０８０円

工事着手の時期
令和　元年　７月

 契約相手方の商号又は名称及び住所

工事名
大滝裏山の沢治山工事

令和元年度　　後志森林管理署公共工事契約状況

施工場所
北海道伊達市大滝区　２０４０林班

令和　元年　７月１６日



別添１

競争参加資格確認結果書

工 事 名：大滝裏山の沢治山工事

発注機関名：後志森林管理署

入札公告日：令和元年６月１２日

競争参加資格確認結果通知日：令和元年６月２７日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

株式会社 出田建設 有

（備考）１「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、資格

がないと認めた場合には「無」と記載すること。

２「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に参加

する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのかを記載す

ること。





 

　

大分類流域 胆振地区 支　流　域 長流川下流域

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局 函館
森林管理署
事務所名等 室蘭治山事業所

　 　 　 　　

令　和  元　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

後志森林管理署　2040班

後志森林管理署

伊達市大滝区

大滝裏山の沢治山工事



1 / 1 

   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     
明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要

1 山腹土工（C地区） 1.00 式 - 1,265,000
2 鋼製組立網土留工（C地区） 1.00 式 - 6,815,000
3 水叩工（C地区） 1.00 式 - 502,000
4 帯工（C地区） 1.00 式 - 749,000
5 水路工（C地区） 1.00 式 - 2,097,000
6 山腹土工（D地区） 1.00 式 - 459,000
7 鋼製組立網土留工（D地区） 1.00 式 - 2,661,000
8 既設構造物撤去工 1.00 式 - 987,000
9 仮設工 1.00 式 - 662,000

　　　細　　計 16,197,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 2,954,000
　　　細　　計 2,954,000
　　　小　　計 19,151,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 7,160,000
　　　小　　計 7,160,000
　　 　　計 26,311,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 4,946,000
　　　　 計 31,257,000
　　　合　　計 31,257,000

大滝裏山の沢治山工事
後志森林管理署 室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
1 山腹土工（C地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「山　　腹　　工」 1.00 式
切土　礫質土 73.00 m3
盛土　礫質土 26.00 m3
残土処理（C地区） 513.00 m3
切土法面整形[機械]（山地治山A） 101.00 ｍ2
盛土法面整形[機械]（山地治山A） 35.00 ｍ2
軟岩(Ⅰ)B   機械掘削 2.00 ｍ3
伏工（植生シート） 461.00 ㎡
         工 種 計 1,265,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
2 鋼製組立網土留工（C地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「鋼製組立網土留工」 1.00 式
砂・砂質土･粘性土･礫質土　床掘 377.00 m3
砂・砂質土･粘性土･礫質土・軟岩(Ⅰ)Ａ・Ｂ・軟岩(Ⅱ)　埋戻 249.00 m3
タンパ締固め【施工パッケージ】 249.00 m3
粘性土･礫質土掘削面整形(山地治山A) 46.00 ｍ2
鋼製組立網（ユニットロック型）組立・据付 259.60 ㎡
鋼製組立網（ユニットロック型）詰石 95.20 m3
異形エキストラ 22.00 枚
補強エキストラ 23.10 ㎡
吸出し防止材 119.10 m2
堤名板[A　型]設置 1.00 枚
購入土砂 249.00 m3
         工 種 計 6,815,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
3 水叩工（C地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「水　　叩　　工」 1.00 式
砂・砂質土･粘性土･礫質土　床掘 29.00 m3
砂・砂質土･粘性土･礫質土・軟岩(Ⅰ)Ａ・Ｂ・軟岩(Ⅱ)　埋戻 14.00 m3
省力化かご（最上段部）組立据付 28.00 m
省力化かご 100型（端部用側面網） 25.00 枚
吸出し防止材 33.00 m2
割栗石 13.30 m3
購入土砂 14.00 m3
         工 種 計 502,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
4 帯工（C地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「帯　　　　　工」 1.00 式
砂・砂質土･粘性土･礫質土　床掘 54.00 m3
砂・砂質土･粘性土･礫質土・軟岩(Ⅰ)Ａ・Ｂ・軟岩(Ⅱ)　埋戻 13.00 m3
タンパ締固め【施工パッケージ】 13.00 m3
省力化かご（最上段部）組立据付 28.00 m
省力化かご（中・下段部）組立据付 27.00 m
省力化かご 100型（端部用側面網） 26.00 枚
吸出し防止材 84.60 m2
割栗石 25.70 m3
         工 種 計 749,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
5 水路工（C地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「水　　路　　工」 1.00 式
植生土のう水路工 475.00 袋
砂・砂質土･粘性土･礫質土　床掘 1.00 m3
省力化かご（最上段部）組立据付 2.00 m
吸出し防止材 5.40 m2
割栗石 1.00 m3
コンクリート水路設置工（V型トラフ400） 13.50 m
コンクリート水路設置工（V型トラフ450） 28.80 m
集水桝設置工 1.00 基
集水桝設置工 2.00 基
切込砕石 8.30 m3
砂 1.10 m3
         工 種 計 2,097,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
6 山腹土工（D地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「山　　腹　　工」 1.00 式
切土　礫質土 3.00 m3
礫質土  人力切崩し（山地治山A） 5.00 ｍ3
礫質土  人力盛土（山地治山A） 2.00 ｍ3
残土処理（D地区） 86.00 m3
人力法面整形[山地治山A] 20.00 ｍ2
礫質土斜面整地（山地治山A） 79.00 ｍ2
伏工（植生シート） 209.80 ㎡
         工 種 計 459,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
7 鋼製組立網土留工（D地区）  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「鋼製組立網土留工」 1.00 式
砂・砂質土･粘性土･礫質土　床掘 80.00 m3
砂・砂質土･粘性土･礫質土・軟岩(Ⅰ)Ａ・Ｂ・軟岩(Ⅱ)　埋戻 76.00 m3
タンパ締固め【施工パッケージ】 76.00 m3
粘性土･礫質土掘削面整形(山地治山A) 22.00 ｍ2
鋼製組立網（ユニットロック型）組立・据付 113.50 ㎡
鋼製組立網（ユニットロック型）詰石 40.00 m3
異形エキストラ 12.00 枚
吸出し防止材 56.90 m2
堤名板[A　型]設置 1.00 枚
購入土砂 76.00 m3
         工 種 計 2,661,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
8 既設構造物撤去工  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「撤　　去　　工」 1.00 式
コンクリート水路撤去工 113.80 m
集水桝撤去工 3.00 基
コンクリート構造物取りこわし工 19.60 m3
建設副産物処理費 44.80 t
         工 種 計 987,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
9 仮設工  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「仮　設　工」 1.00 式
仮設道新設 50.00 m
張芝工 250.00 ㎡
大型土のう製作・設置 30.00 袋
大型土のう撤去 30.00 袋
盛土　礫質土 6.00 m3
         工 種 計 662,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
10 間接工事費　共通仮設費  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

建設副産物運搬（コンクリート殻） 19.60 m3
準備費
循環税 44.80 t
快適トイレ 1.00 式
準備費　小計
現場環境改善費 1.00 式
　小計　(B積み上げ仮設費)
　定率共通仮設費 1.00 式
　計 2,954,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所


















